堺市報道提供資料

令和 6 年 8 月 26 日提供

株式会社ダイエー様からの寄附に対し感謝状を贈呈しました

このたび、堺市と「堺市域における使い捨てプラスチック削減に関する協定」を締結する株式会社ダイエー様から、市

内各店舗で購入された有料レジ袋の収益金について、堺エコライフポイント事業の推進に係る支援としてご寄附をいた

だきました。今回の寄附金は、「必ずもらえるポイント交換」など、環境行動を実践した方へのインセンティブに活用します。

その芳志に対し感謝の意を表するため、環境局長から以下のとおり感謝状の贈呈を行いました。

なお、令和 3 年度から毎年ご寄附いただいており、今回が 4 回目となります。

1 寄附者

株式会社ダイエー 様

（東京都江東区東陽 2 丁目 2 番 20 号 代表取締役社長 西峠 泰男 様）

2 寄附金額

576,449 円

3 感謝状贈呈式

（日 時）令和 6 年 8 月 23 日（金）午後 3 時から

（場 所）堺市役所 本館 3 階 大会議室 3 （堺市堺区南瓦町 3 番 1 号）

（出席者）株式会社ダイエー

近畿支社 近畿営業本部 南近畿事業部長 神谷 直樹 様

イオンフードスタイル栂・美木多店長 松井 達治 様

堺市

環境局長    植松 あけみ

4 堺エコライフポイント事業

市民等の環境行動変容を促進し、ライフスタイルの脱炭素化を図ることを目的とした事業。専用スマートフォンアプリ

を用いて、プッシュ通知等により環境行動を促す働きかけを実施しながら、対象の店舗で対象の環境行動を実践し

た方に対して、プレゼント抽選への応募等に利用可能な「堺エコライフポイント」を付与するもの。

5 当日の様子

問
い
合
わ
せ
先

（今回の寄附及び堺エコライフポイント事業について）

担 当 課：環境局 カーボンニュートラル推進部 環境政策課

電 話：072-228-3982

フ ァ ッ ク ス：072-228-7063

（堺市域における使い捨てプラスチック削減に関する協定について）

担 当 課：環境局 環境事業部 資源循環推進課

電 話：072-228-7479

フ ァ ッ ク ス：072-228-7063

（感謝状贈呈の様子）

（記念撮影の様子）

左から 2 人目 松井 達治 様、3 人目 神谷 直樹 様、4 人目 植松環境局長